(ابن مجاور، ۱۹۵۴، ۲/۲۸۷)

جزیره کیش و ملوک بنی قیصر طی سده ششم روز به روز به پیشرفت خود ادامه دادند، اما آنها به میزان زیادی در نیمه اول سده ششم به عنوان دزدان دریایی ناامنی های زیادی ایجاد کردند. برطبق دو سند از اسناد معروف گنیزه قاهره که گویند آنها را منتشر کرده است، حاکم کیش در حدود سال ۱۱۳۵ م. ۵۲۹ هـ دو لشکر کشتی به عدن انجام داده و آنجا را محاصره کرده است. گویند این لشکر کشتی را به دو دلیل می داند: یکی چنگ انداختن بر ثروت بی شمار تجار و ثروتمندان عدن و دیگری مقابله با تغییر جهت مسیر تجاری از خلیج فارس و دریای عمان به سمت عدن و ممانعت از رونق یافتن تجارت دریای سرخ (Goitein, 1954, 248) ابن مجاور نیز به لشکر کشتی حاکم کیش به عدن اشاره کرده است.

(Goitein, 1958, 176)

این شبکه تجاری منظم به «تجار الکرام» مشهور بودند، واژه ای که البته هنوز ریشه و معنی آن روشن نشده است. بازرگانان کارمی متشکل از تجار یهودی، مسلمان و مسیحی بودند.

۴ - دلیل دیگر انتقال تجارت از خلیج فارس به دریای سرخ به تجار ایتالیایی باز می گشت. در پی جنگ ملازگرد ۴۶۳ هـ / ۱۰۷۱ م. که سلجوقیان، بیزانس را در هم شکستند در سال ۴۹۰ هـ / ۱۰۹۶ م. اولین جنگ صلیبی آغاز شد. در شروع این جنگ سوء سیاست سلجوقیان در شام نیز

موثر بود. لذا با فرو رفتن سواحل شرقی مدیترانه در آتش جنگ های صلیبی، امپراتوری سلجوقی به طور کلی دست یابی خود به مسیرهای تجاری و بازارهای بزرگ آنجا را از دست داد.